
 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Baffa 

Il responsabile dell’istruttoria:    Bruno Gallace 

Viale Cosenza 31 -   88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200   

   e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  istruzione.calabria.it/catanzaro 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il CCNI  datato 15/6/2016 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente , educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/2017 ;  
 
VISTO  il CIR concordato in data 2/8/2016 tra USR Calabria ed OO.SS. della Regione;  
 
ESAMINATE le istanze dei docenti interessati alle operazioni di utilizzazione ed 

assegnazione provvisoria per la provincia di Catanzaro  anno 2016/2017;  
 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata sul sito WEB di questo ATP in data 27/09/2016;  
 
VISTE le disponibilità cattedre/ore derivanti dalla determinazione dell’organico di fatto A.S. 

2016/2017;  
 
VISTI  i reclami pervenuti avverso le utilizzazioni e le assegnazioni disposte con il citato 
decreto e le sopravvenute disponibilità; 
 
VISTO il reclamo della prof.ssa Loprete Concetta titolare su AD00  - sostegno nella scuola 

secondaria di primo grado; 
CONSIDERATE le motivazioni addotte dalla professoressa che, potrebbero costituire 

fondamento di un contenzioso nel quale l’Amministrazione potrebbe risultare  
soccombente; 

RITENUTO  di dover apportare le dovute rettifiche e le nuove utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie; 

 
DISPONE 

 
- Art. 1 - 

 
Per le considerazioni di cui in premessa vengono disposte le seguenti modifiche di 

sede alle assegnazioni provvisorie 
Loprete Concetta Sostegno EH è assegnata all’I.C. di Botricello; 
Scaccia Antonio Sostegno EH è assegnato all’ I.C. di Cropani. 
 

- Art. 2 – 
 

Avverso i provvedimenti adottati nel presente atto amministrativo, i docenti 
interessati possono esperire le procedure previste dall’art. 20 del CCNI 20 giugno 2016.  
 

 IL DIRIGENTE 
Angela RIGGIO 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministratine digitale e normativa connessa 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici della PROVINCIA  
- Al Sito WEB - SEDE 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0010321.18-10-2016

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

		2016-10-18T12:41:47+0000
	RIGGIO ANGELA




